

证券代码：002612

证券简称：朗姿股份

公告编号：2020-026

## 朗姿股份有限公司 2019年度财务决算报告

朗姿股份有限公司（以下简称“公司”或“朗姿股份”）聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2019 年度的财务报表进行了审计，并出具信会师报字[2020]第 ZB10452 号标准无保留意见的审计报告，报告认为公司财务报表已经按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了公司 2019 年 12 月 31 日的财务状况以及 2019 年度的经营成果和现金流量。

### 一、主要财务数据和指标

报告期内，公司实现营业收入300,725.52万元，同比上升12.99%，实现归属上市公司股东的净利润5,877.87万元，同比下降72.07%。

单位：元

项目	2019 年度	2018 年度	本年比上年增减	2017 年
营业收入（元）	3,007,255,155.40	2,661,549,902.78	12.99%	2,353,265,951.40
归属于上市公司股东的净利润（元）	58,778,676.12	210,453,089.65	-72.07%	187,571,319.95
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	25,303,716.63	189,569,930.80	-86.65%	146,700,426.79
经营活动产生的现金流量净额（元）	596,746,640.65	54,383,382.87	997.30%	129,370,750.75
基本每股收益（元/股）	0.1428	0.5261	-72.86%	0.4689
稀释每股收益（元/股）	0.1428	0.5261	-72.86%	0.4689
加权平均净资产收益率	2.07%	7.59%	-5.52%	7.37%
项目	2019 年末	2018 年末	本年末比上年末增减	2017 年末
总资产（元）	5,298,938,738.35	7,282,045,242.65	-27.23%	6,937,963,035.99
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,978,032,577.39	2,779,607,076.90	7.14%	2,677,323,508.49

### 二、报告期内股东权益变动情况

单位：元

项目	2019 年度	2018 年度	增减变动比率
股本	435,070,744.00	400,000,000.00	8.77%
资本公积	1,753,489,083.14	1,496,882,715.42	17.14%
其他综合收益	-5,338,327.87	2,433,433.07	-319.37%
盈余公积	124,609,279.76	90,423,511.90	37.81%
未分配利润	670,201,798.36	789,867,416.51	-15.15%
归属于母公司所有者权益合计	2,978,032,577.39	2,779,607,076.90	7.14%
少数股东权益	707,768,581.57	1,504,712,609.36	-52.96%
所有者权益合计	3,685,801,158.96	4,284,319,686.26	-13.97%

变动情况说明：

1、其他综合收益较上期下降-319.37%，主要是外币报表折算差异以及权益法下被投资单位其他综合收益变动、其他权益工具公允价值变动所致；

2、盈余公积较上期增长 37.81%，主要系本期按净利润 10% 计提母公司盈余公积所致；

3、少数股东权益较上期下降 52.96%，主要是朗姿韩亚资管不再纳入合并范围改为按权益法核算，不在确认少数股东权益；以及收购朗姿医疗少数股东权益所致。

### 三、报告期内公司财务状况、经营成果与现金流量

#### 1、财务状况分析

单位：元

科目	2019 年末		2018 年末		比重增减
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	
货币资金	93,851,685.16	1.77%	258,049,955.07	3.54%	-1.77%
应收账款	387,501,871.00	7.31%	362,006,184.63	4.97%	2.34%
存货	997,286,385.99	18.82%	952,764,190.76	13.08%	5.74%
投资性房地产	395,039,884.30	7.46%	477,820,312.83	6.56%	0.90%
长期股权投资	1,187,745,355.20	22.41%	654,757,211.11	8.99%	13.42%
固定资产	419,358,079.24	7.91%	395,036,989.87	5.42%	2.49%

在建工程	135,685,374.67	2.56%	98,687,594.33	1.36%	1.20%
------	----------------	-------	---------------	-------	-------

变动情况说明：

(1) 货币资金所占比重较上期下降 1.77%，主要是朗姿韩亚资管资管不再纳入合并范围所致；

(2) 应收账款所占比重较上期上升 2.34%，主要是本期销售上升相应应收账款上升；

(3) 存货所占比重较上期增长 5.74%，主要是本期收购子苞米中高端女装品牌而增加的存货所致；

(4) 投资性房地产所占比重较上期增长 0.90%，固定资产所占比重较上期上升 2.49%，主要是公司资产总额下降导致基数降低所致；

(5) 在建工程所占比重较上期增长 1.20%，主要是工程建设按计划推进所致；

(6) 长期股权投资所占比重较上期增长 13.42%，主要是朗姿韩亚资管不再纳入合并范围转为权益法核算所致。

单位：元

科目	2019 年末		2018 年末		比重增减
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	
短期借款	375,331,709.08	7.08%	1,777,064,279.99	24.40%	-17.32%
长期借款	7,045,057.00	0.13%	95,434,648.96	1.31%	-1.18%

变动情况说明：

(1) 短期借款所占比重较上期下降 17.32%，主要是本期公司偿还银行贷款所致；

(2) 长期借款所占比重较上期下降 1.18%，主要是子公司偿还部分贷款所致。

## 2、经营成果分析

单位：元

项目	本期	上期	变动比率
营业收入	3,007,255,155.40	2,661,549,902.78	12.99%
营业成本	1,255,812,592.59	1,119,241,707.85	12.20%
销售费用	1,128,976,656.29	956,505,333.62	18.03%
管理费用	279,567,886.60	299,503,835.98	-6.66%
财务费用	105,740,177.82	180,303,687.33	-41.35%

变动情况说明：

(1) 营业收入较上期增长 12.99%，主要是本期女装、童装销售稳步增长，医美板块收入大幅提升所致；

(2) 营业成本较上期增长 12.20%，主要是随着营业收入的增长，营业成本相应上升所致；

(3) 销售费用较上期增长 18.03%，主要是随着销售收入的增加销售费用相应增长所致；

(4) 管理费用较上期下降 6.66%，主要是朗姿韩亚资管不再纳入合并范围所致；

(5) 财务费用较上期下降 41.35%，主要是公司贷款减少利息支出相应减少所致。

### 3、现金流量分析

单位：元

项目	2019年	2018年	同比增减
经营活动现金流入小计	3,576,310,368.83	2,945,007,930.31	21.44%
经营活动现金流出小计	2,979,563,728.18	2,890,624,547.44	3.08%
经营活动产生的现金流量净额	596,746,640.65	54,383,382.87	997.30%
投资活动现金流入小计	2,878,707,573.54	2,979,828,731.49	-3.39%
投资活动现金流出小计	2,092,156,739.31	2,839,757,687.58	-26.33%
投资活动产生的现金流量净额	786,550,834.23	140,071,043.91	461.54%
筹资活动现金流入小计	363,881,234.36	3,157,349,460.00	-88.48%
筹资活动现金流出小计	1,910,205,773.98	3,299,450,671.85	-42.11%
筹资活动产生的现金流量净额	-1,546,324,539.62	-142,101,211.85	-988.19%

现金及现金等价物净增加额	-164,198,269.91	54,062,270.14	-403.72%
--------------	-----------------	---------------	----------

变动情况说明：

(1) 经营活动现金流量净额同比上升 997.30%，主要是朗姿韩亚资管不再纳入公司合并范围并偿还公司借款所致；

(2) 投资活动现金流量净额同比增长 461.54%，主要是本期出售朗姿韩亚资管控制权收到的股权转让款；

(3) 筹资活动现金流量净额同比下降 988.19%，主要是本期归还银行贷款所致。

特此公告。

朗姿股份有限公司董事会

2020年4月20日